
5. 2. 2020 Zápis [3/RM/3.2.2020]

vera:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 1/5

Rada města Police nad Metují

Z Á P I S
z 3. schůze Rady města Police nad Metují v roce 2020, 

která se konala dne 3.2.2020
od 16:30 hodin v zasedací místnosti MěÚ Police nad Metují

Přítomni: Jan Ant l ,  č len RM
Ing. Josef Havl íček, č len RM
Ing. Pavel Pohner, tajemník
Mgr. J i ř í  Škop, místostarosta

Ing. J iř í  Beran, starosta
Mgr. Eva Kašparová, č len RM
Mgr. Jaroslav Souček, č len RM
Ing. J iř í  Vlček, č len RM

Omluveni:
Nepřítomni:
Hosté: Lubor Bořek
Předsedaj íc í : Ing. J iř í  Beran, starosta

Číslo
bodu

Bod
Komentář

1. Zahájení a schválení programu 3. Rady města Police nad Metují

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Výsledek hlasování: Přijato

2. Kontrola plnění usnesení

3. 1/3RM/2020
Záměr pronájmu části prostoru kotelny na sídlišti

I. Rada města projednala a schvaluje
záměr pronajmout část prostoru dle situačního zákresu pro umístění kogenerační jednotky a
akumulační nádrže v budově kotelny umístěné na pozemku s parcelním číslem st. 529/1 v
k.ú. Velká Ledhuje.

II. Rada města ukládá
1. referentce správy majetku

1.1. vyvěsit záměr pronájmu na úřední desku obce.
Termín: 14.2.2020

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

4. 2/3RM/2020
Výpůjčky částí pozemku p.č. 769/68 v k.ú. Velká Ledhuje

I. Rada města projednala
žádost paní ░░░░ ░░░░   a pana ░░░░ ░░░░ ░░░ o výpůjčku části pozemku p.č. 769/68
v k.ú. Velká Ledhuje.

II. Rada města schvaluje
a) výpůjčku části pozemku p.č. 769/68 v k.ú. Velká Ledhuje o přibližné výměře 24 m2 panu
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░
b) výpůjčku části pozemku p.č. 769/68 v k.ú. Velká Ledhuje o přibližné výměře 85 m2 paní
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░



5. 2. 2020 Zápis [3/RM/3.2.2020]

vera:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 2/5

Výpůjčky budou uzavřeny od 15.2.2020 na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 3 měsíce, a to
za údržbu předmětných částí pozemku.

III. Rada města ukládá
1. referentce správy majetku

1.1. připravit smlouvy o výpůjčce zajistit jejich podpisy.
Termín: 14.2.2020

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

5. 3/3RM/2020
Smlouva mezi městem a společností ČEZ Distribuce, a.s., o zřízení věcného břemene k
pozemku p.č. 1050/3 v k.ú. Police nad Metují

I. Rada města projednala a schvaluje
uzavření smlouvy o zřízení věcného břemeně č. IV-12-2018721/VB/1 Police n.M., Malá
Ledhuj – knn pč. 306_10 s ČEZ Distribuce, a.s. IČ 24729035, se sídlem Děčín, Teplická
874/8, 405 02. Obsahem věcného břemene bude právo oprávněné umístit, provozovat,
opravovat a udržovat zařízení distribuční soustavy na dotčené nemovitosti pozemku p.č.
1050/3 v k.ú. Police nad Metují, provádět jeho obnovu, výměnu a modernizaci, a povinnost
povinné výkon těchto práv strpět. Rozsah omezení dotčené nemovitosti věcným břemeněm
je dle GP č. 557-361/2019. Celková výše jednorázové náhrady činí 1000,- Kč + DPH.
 

II. Rada města ukládá
1. referentce správy majetku

1.1. zajistit uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene.
Termín: 21.2.2020

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

6. 4/3RM/2020
Dotace z rozpočtu města Police nad Metují - Podpora sociálních služeb

I. Rada města projednala
návrh sociální, zdravotní a bytové komise na poskytnutí dotací z rozpočtu města Police nad
Metují v rámci dotačního programu Podpora sociálních služeb.

II. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit
poskytnutí dotace žadatelům uvedeným v příloze a uzavření veřejnoprávní smlouvy o
poskytnutí dotace s žadateli.

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

7. 5/3RM/2020
Dotace z rozpočtu města Police nad Metují

I. Rada města projednala
návrh grantové komise na poskytnutí dotací z rozpočtu města Police nad Metují v rámci
dotačních programů Spolková činnost, Akce pro veřejnost a Mimořádné úspěchy jednotlivců.
Návrh upravila v souladu s pravidly grantového systému a doporučení grantové komise tak,
aby odpovídal finančnímu krytí, s kterým je počítáno v návrhu rozpočtu města na rok 2020.

II. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit
poskytnutí dotace žadatelům uvedeným v příloze a uzavření veřejnoprávní smlouvy o
poskytnutí dotace s žadateli.

Od tohoto bodu se jednání účastnil člen RM Ing.Josef Havlíček.

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

8. 6/3RM/2020



5. 2. 2020 Zápis [3/RM/3.2.2020]

vera:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 3/5

Logomanuál města Police nad Metují

I. Rada města bere na vědomí
potřebu vzniku nového loga města včetně pravidel jeho užívání, tzv. logomanuálu.

II. Rada města pověřuje
starostu a místostarostu města přípravou zadání a výběrem vhodných grafiků a grafických
studií, kteří budou osloveni a předložení ke schválení RM na příští zasedání 17.2.2020.

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

9. 7/3RM/2020
Odměna jednatele společnosti Technické služby s. r. o. za 4Q 2019

I. Rada města projednala
návrh čtvrtletní odměny jednatele společnosti Technické služby Police nad Metují s. r. o. za
4Q 2019 v návaznosti na podmínky smlouvy o výkonu funkce jednatele společnosti.

II. Rada města schvaluje
odměnu za splnění úkolů, pokynů a usnesení valné hromady společnosti, a plnění úkolů
technické porady sjednané ustanovením čl. 2 odst. 2.1.2. písm. (a) smlouvy o výkonu funkce
jednatele ve výši 70%.

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

10. 8/3RM/2020
Individuální dotace města Police nad Metují na rok 2020

I. Rada města projednala
žádost Institutu regionální paměti, z.ú. o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města Police nad
Metují.

II. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit
poskytnutí individuální dotace Institutu regionální paměti, z.ú. ve výši 50 000 Kč a uzavření
veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace s tímto žadatelem.

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

11. 9/3RM/2020
Kalkulace nákladů na pečovatelskou službu účtovaných obcím v roce 2020

I. Rada města projednala a schvaluje
kalkulaci nákladů na výkon pečovatelské služby účtovaných v roce 2020 obcím, s kterými má
město uzavřenu dohodu o jejím poskytování.

II. Rada města pověřuje
vedoucí sociálního odboru Mgr. Olgu Landovou, aby s kalkulaci PS pro rok 2020 písemně
seznámila starosty příslušných obcí.

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

12. 10/3RM/2020
Název nové ulice "Výhledy"

I. Rada města bere na vědomí
žádost obyvatel části ulice Žďárská o nové pojmenování jejich ulice, která z ulice Žďárská
odbočuje směrem ke svatojosefskému položení v Polici nad Metují.

II. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit
název ulice v Polici nad Metují mezi ulicí Žďárskou a svatojosefským položením. Nové
pojmenování této ulice bude Výhledy.

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

13. 11/3RM/2020
Návrh rozpočtu města na rok 2020 - verze 3



5. 2. 2020 Zápis [3/RM/3.2.2020]

vera:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 4/5

I. Rada města projednala a schvaluje
podrobný návrh rozpočtu města na rok 2020. 

II. Rada města ukládá
1. vedoucí finančně správního odboru

1.1. zveřejnění návrhu rozpočtu na úřední desce v nejvyšším druhovém třídění.
Termín: 4.2.2020

2. vedoucí finančně správního odboru
2.1. předložit ZM ke schválení závazné ukazatele rozpočtu. 

Termín: 13.2.2020

Komentář:
Starosta tlumočil žádost Římskokatolické farnosti Police nad Metují o příspěvek na opravu
havarijního stavu věžičky chrámu Nanebevzetí Panny Marie.
RM doporučila do návrhu rozpočtu zařadit příspěvek na opravu věžičky ve výši 50 000 Kč. Je si
vědoma, že se jedná částku nedostatečnou, ale  s ohledem na celkovou situaci rozpočtu je to v
současné chvíli maximum.
Místostarosta doporučil, aby RM do budoucna přehodnotila, jakým způsobem, na jaké záměry a v
jakém max. rozsahu je schopna pokrýt žádosti o individuální dotace (dotace mimo režim dotačních
výzev města), neboť u každé žádosti se uvádějí legitimní důvody pro vyhovění žadateli, nicméně v
rámci dílčích hlasování není znám celkový dopad do rozpočtu města. Řadu vlastních důležitých
samosprávních úkolů město odkládá, vedle toho je ale ochotno vyhovět řadě žadatelů o
individuální dotace. 

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

14. 12/3RM/2020
Podání žádosti o poskytnutí účelové neinvestiční dotace k zabezpečení akceschopnosti
JSDH Police nad Metují na rok 2020

I. Rada města projednala a schvaluje
podání žádosti o poskytnutí účelové neinvetiční dotace k zabezepčení akceschopnosti JSDH
Police nad Metují na rok 2020 z MV-GŘ HZS ČR prostřednictvím Královehradeckého kraje.

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

15. 13/3RM/2020
"PD na opravu komunikace za radnicí"

I. Rada města projednala a schvaluje
vypracování PD na opravu komunikace za radnicí Ing. Adamem Benešem, Žďárky 224, 549
37 Žďárky, IČ: 04803302, za cenu 154.289,- Kč bez DPH (186.689,69 Kč vč. DPH).

II. Rada města pověřuje
starostu Ing. Jiřího Berana podpisem smlouvy o dílo

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

16. 14/3RM/2020
Výběrové řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu na akci: "Oprava víceúčelového
hřiště Police n. M."

I. Rada města projednala
realizaci veřejné zakázky malého rozsahu a zadávací podmínky na akci: "Oprava
víceúčelového hřiště Police n. M."

II. Rada města schvaluje
následující parametry výběrového řízení na realizaci veřejné zakázky malého rozsahu akci
"Oprava víceúčelového hřiště Police n. M."

1. Kritérium hodnocení: nejnižší nabídková cena bez DPH, váha kritéria je 100%.



5. 2. 2020 Zápis [3/RM/3.2.2020]

vera:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 5/5

2. Obeslané firmy: PROSTAVBY, a.s., Dědina 447, 683 54 Otnice, IČ: 27713130; JM
DEMICARR, s.r.o., Bučovická 180, 684 01 Slavkov u Brna, IČ: 63489163; SPORT
Construktion a.s., Jindřišská 2098/28, Praha 1, IČ: 27752771

3. Výběrová komise: Mgr. Jiří Škop - místostarosta města; Ing. Pavel Scholz - vedoucí
odboru IMŽP; Dominika Čečetková - referentka správy dotací, Martin Balák – sportovní
referent; Jan Sýkora - investiční technik (náhradníci: Ing. Jiří Beran - starosta; Ing.
Pavel Pohner – tajemník; Ing. Helena Ištoková - vedoucí FSO)

III. Rada města pověřuje
výběrovou komisi k otevření obálek s nabídkami, posouzení kvalifikace uchazečů a
vyhodnocení nabídek podle schválených kritérií.

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

17. 15/3RM/2020
Představení návrhu koncepce kultury a vzdělávání

I. Rada města bere na vědomí
vize koncepce kultury a sportu ve městě zpracované a prezentované členem rady města Mgr.
Jaroslavem Součkem. K tématu se rada města vrátí po schválení rozpočtu města na rok
2020.

Komentář:
RM diskutovala o J. Součkem předložených vizích možného rozvoje kultury ve městě. V rámci
diskuze starosta členy RM informoval o jednání s vedoucí Polického symfonického orchestru
(PSO) ░░░░ ░░░░ ░░░ , na kterém spolu hovořili o plánech orchestru i o její
osobní budoucnosti. RM konstatovala, že považuje PSO za nedílnou součást polického kulturního
života a je připravena podpořit nejen samotný orchestr, ale i pomoci vytvořit odpovídající
podmínky pro práci jeho managementu.

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

18. Diskuze 

Starosta informoval o žádosti obce Bublava o finanční pomoc na pokrytí dluhů, které obci
zůstaly po neúspěšném projektu výstavby aquacentra. RM poskytnutí finanční pomoci nepodpořila.
Na závěr se zasedání RM zúčastnil ředitel ZUŠ L. Bořek:

pozval členy RM na autorský muzikál A. Kubečkové "Plaváček", který se uskuteční v neděli
23. února v rámci oslav 30. výročí vzniku ZUŠ v Kolárově divadle
upozornil, že dosud nepředal výsledky hospodaření ZUŠ za rok 2019, neboť měl problémy s
přístupem do aplikace e-jednání
informoval o záměru použit fond investic ZUŠ na nákup hudebních nástrojů

RM diskutovala o předloženém návrhu na úpravu procesu provádění rozpočtových změn a
provádění rozpisu rozpočtu města, souhlasila s rozpracováním úprav do návrhu usnesení.

Seznam příloh:

Ing. Jiří Beran
starosta

Mgr. Jiří Škop
místostarosta


